Забайкальский край
Совет Могойтуйского муниципального округа

РЕШЕНИЕ

23 декабря 2025 года                                                                                   №5-50

пгт. Могойтуй

О назначении на муниципальную должность
председателя  Контрольно-счетной палаты
Могойтуйского муниципального округа

Руководствуясь Федеральными законами от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», Законом Забайкальского края от 28 декабря 2024 года № 2468-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Могойтуйский район» Забайкальского края в Могойтуйский муниципальный округ Забайкальского края», Уставом Могойтуйского муниципального округа, Совет первого созыва Могойтуйского муниципального округа Забайкальского края
РЕШИЛ:
1.  Назначить на муниципальную должность председателя Контрольно-счетной палаты Могойтуйского муниципального округа Багдаеву Дулму Будаевну на срок до 27 декабря 2026 года, установленный при избрании ее на муниципальную должность председателя Контрольно-счетной палаты муниципального района «Могойтуйский район» на основании Решения Совета муниципального района от 27.12.2021 года № 18-59 «О назначении председателя Контрольно-счетной палаты муниципального района «Могойтуйский район».
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на официальном сайте администрации Могойтуйского муниципального округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]Председатель Совета 			                                                 Б.Ц. Нимбуев